tls f"'1,
.;i

,i

,c" 'PREFNIIURÂ MUNICIPAL NF

uIî-ÅT'ruNÜÅ
* Construindo novos caminhos *

ATA INTERNA DA ANALISE E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS DATOMADA DE

PREçOS 2023,12.003 TP

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA EXECUçÃO DE RADIER E

tNsrALAçöEs sANFÁR¡AS IARA MoNTAGEM DE EscoLAs MoDULARES Nos BAtRRos
pAReuE DoM pEDRo E ANcuRt No MUNtcíp¡o oe ffAlflNGA/cE., conforme projeto

básico e demais anexos do edital.

Aos 07 (sete) dias do mês de Agosto do ano de dois mil e vinte e três, às 13h:30min (treze

horas e trinta minutos), reuniu-se a Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga,

Estado do Ceará, na sala de reunião da mesma, localizada na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja

2 - Centro - ltaitinga, Ceará, composta pelos seguintes membros: Francisco Arnaldo

Brasileiro - Presidente, Hiderval da Silva Sousa e Paulo Rogério Guerreiro Gomes Junior,

para analisar as propostaå de preços referente a TOMADA DE PREçOS 2023.L2.003 TP. O

residente re ra ue as em resas a rti antes, nesta fase, são as se intes:

Em seguida, o presidente declarou que já se encontra de posse dos parecer emitido pela

Engenharia, relativo à análise técnica da proposta de preços. Após, iniciou a análise da

devida proposta, ressaltando os pontos abordados no respectivo parecer, conforme segue: a

empresa: P(4) PMG CONSTRUçÄO e LOCAçÃO LTDA, apresentou um valor global de

Rs790.149,21 (SETECENTOS E NOVENTA MtL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS VINTE E

UM CENTAVOS)., constatou-se que a planilha de preços apresentada está em conformidade

com o edital, portanto sendo considerada CLASSIFICADA. Ato Continuo, as empresas P(3) LS

SERVIçOS DE CONSTRUçöES LTDA, descumpriu o item 5.1.L. alínea "d ", o prazo de

execução apresentado pela mesma superior ao solicitado no edital; P(6) CLEZINALDO S DE

ALMEIDA CONSTRUçöES ltOR, descumpriu o item 5.1.2. alínea "a ", a mesma não atendeu a

composição de todos os itens de conformidade com o edital; P(7) ENGERCON

CONSTRUTORA E SERVIçO LTDA, descumpriu o item 5.1.1. alínea "d ", o prazo de execução

apresentado pela mesma superior ao solicitado no edital, descumpriu o item 5.1.3. a mesma

apresentou cronograma físico financeiro divergente do edital; P(8) NASCENTE

CONSTRUçÖES ttOR, descumpriu o item 5.1.1. alínea "d",o prazo de execução apresentado

pela mesma superior ao solicitado no edital, portanto sendo consideradas

DESCLASSIFICADAS. Em seguida, os preços foram lidos para a confecção do mapa

comparativo de preços e conforme apurado, foi DECLARADA VENCEDORA desta licitação a

licitante p(4) pMG coNsTRUçÃO e LOCAçÃO LTDA, apresentou um valor global de

Rs790.149,21 (SETECENTOS E NOVENTA MtL, CENTO E qUARENTA E NOVE REAIS VINTE E

UM CENTAVOS). Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentação N
6 * t* *tçs$*l$t*t*as lti llt ( |i l"' tt

* Av. Cel. Virgílio Tévora,171û, ltaitinga - ta
q* {&s) 3377-1å61

+xq prefeítu ra(i'itðit¡n gå.cê"9ôv.þr

&', w\eryv.¡tð¡tin ga.ce.gov.br ø

21.s41.s55/0001-10LS SERVI DE CONSTRU LTDA

2!.264.939/OooL-33E LTDAPMG CONSTRP

22,575.6s2/0001-97ES LTDACLEZINALDO S DE ALMEIDAP

44.997.2r9/0007-82P(7) ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIçO LTDA

1s.372.706/0001-51NASCENTE CONSTR LTDA

(

f(b
í\

.ti

i'
iil
/,

PREFÊITLJRÂ MUNICIPAL ÞF

åT-Á,rruru$Å
* Construindg nov6s caminhos *

das possíveis razões e contrarrazões, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à

disposição dos interessados para vistas. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a

presente sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que lida e achada

conforme, vai assinada pelos membros da comissão permanente de licitação - CPL. ltaitinga,

Ceará, em 07 de o de 2023, às L6h05min

ð a ( & t

3 Av. Cel. Virgílio T6vora,1710, ltaitinga " Ce

L {85} 33?7'1361

xt prefeitu ra/cpitaitin ga.ce.gov.br

qþ www.itoitinga.ce.gcv.br

Presidente: Francisco Arnaldo Brasileiro

Hiderval da Silva SousaMembro:

/,Membro: Paulo Rogério Guerreiro Gomes Junior

PßEFËITURA MUNI(I PAL ÞE

TTATTTT{T"Å

.t

I

I

l):

{

REF: TOMADA DE PREçOS Ne 2023.12.003 TP

oBJETO: CONTRATAçÃO Oe EMPRESA PARA EXECUçÃO DE RADIER E INSTAIAçö¡S Seru¡rÁRIAS PARA

MONTAGEM DE ESCOTAS MODULARES NOS BA¡RROS PARQUE DOM PEDRO E ANCURI NO MUNICíPIO DE

ITAITINGA/CE, conforme Projeto Básico e demais anexos do Edital.

Itaitinga, Estado do Ceará, em 07 de Agosto de 2023.

Serv.

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo oe EMPRESA PARA EXECUçÃO DE RADIER E

¡NSTATAçöES SAN¡1ÁR¡AS PARA M9NTAGEM DE ESCOTAS M9DU[ARE5 NOs

BAtRRos pAReUE DOM IEDRO E ANCURI NO MUNICfPIO DE ITAITINGA/cE,

conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital.
EM PRESA(S) CLASSIFICADA(S}:

EMPRESAS: P(4) PMG gONSTRUçÃO E LOCAçÃO LTDA, apresentou um valor global

dC RS790.149,21 (SETECENTOS E NOVENTA MIL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS

vrNTE E UM CENTAVOS).

t 1

valor Total vencedor: Rs790.149,21 (SETECENTOS E NOVENTA MlL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS

vrNTE E UM CENTAVOS).

Condi de : Conforme Edital.

Em Vencedora: PMG coNsTR E ITDA - CNPJ: 21. 3

AssinaturaFunção Nome

Presidente:
Francisco Arna ldo Brasileiro

Membro: Hiderval da Silva Sousa

x-Paulo Rogério Guerreiro Gomes JuniorMembro

19*rÒ**slls t *tSatlataaraaaalter'l

* Av. Cel. Virglllo Tåvrra, 1710, ltaitinga - Ce

tu {8s} 3377-1361

x prefeiturai@itaÍtÍnga.co.gov'br

4$ r4rww.lta¡f ¡nga.ce.gov.br